
8 000 kvadratmeter skräp sköljer varje år upp på Bohusläns stränder
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Avfallsfria Ada mönstrar på kampanjen
mot plast i havet - Rescue the sea

Kampanjen startade i söndags och seglar längs västkusten för att informera
och utbilda, men också för att angripa problemet rent konkret genom
strandstädning tillsammans med besökare.

Att några personer städar bort plastflaskor, plastnät och andra föremål från
en strand ute i havsbandet kan tyckas som en droppe i havet mot all plast
som finns där. Men om man inte städar stränderna kommer skräphögarna att
växa till stora berg – under fem år har man sett en tiofaldig ökning. Därför



måste kommuner och frivilliga städa. På så sätt hindrar man skräpet att skada
djur på stranden och sköljas tillbaka ner i havet och skada djuren där. Plasten
kan också finfördelas till mikroplaster som suger åt sig gifter. Dessa kan
senare hamna på våra egna mattallrikar i form av musslor och fiskar.
Dessutom är västkusten viktig för rekreation och turism.

- Att städa stränderna är det enda sättet för att få tag i skräpet, säger Ulrika
Marklund, kampanjledare och miljöstrateg på Orust kommun.

Under de fyra år som kampanjen bedrivits har hon inte bara sett hur skräpet
har ökat – hon har även märkt en ökad medvetenhet bland besökarna.

- Idag känner alla till det gigantiska problemet med plast i havet. I Bohuslän
ser man det extra tydligt. 70-80 procent skärpet kommer inte härifrån, det
förs hit av strömmar och vindar. Vi är som ett filter där Europas skräp fastnar,
säger Ulrika Marklund.

Så vad är då roten till problemet? Varför ökar skräpet för varje år?

En anledning är att plastanvändningen ökar. När föremål, engångsartiklar och
förpackningar av plast ökar kommer en del av avfallet att hamna fel,
medvetet eller omedvetet. Det kan handla om dåligt skötta soptippar i
Europa, fiskenät som gått sönder eller lämnats kvar i havet eller helt enkelt
nedskräpning på gator och torg.

- Vi måste införa ekonomiska styrmedel för plaståtervinning, säger Ulrika
Marklund. Kommunerna måste få statligt stöd för strandstädning och vi
konsumenter måste minska vår användning av plast.

Att minska sin egen användning av engångsplast och förpackningar är något
som kan börja redan idag (Se Adas blogg på www.greenhackgbg.se i mars
2015 för tips). Likaså strandstädning. Välkommen att följa med på en
strandstädartur med R/S Astrid Finne. Eller varför inte städa själv tillsammans
med några vänner? På Strandstädarkartan i länken nedan ser du vilka
stränder som är i störst behov av städning.

Fotnot: Kampanjen mot plast i havet pågår till och med den 12 augusti i
Bohuslän, sedan tar föreningen Mot Bättre Vetande över rodret och
kampanjen seglar vidare över världshaven.



Här hittar du kampanjen Rescue the sea och R/S Astrid Finne resten av
veckan:

Tid: onsdag 9/8 kl.12.00-16.00
Plats: Hamnen Mollösund

Tid: fredag 11/8 kl.12.00-16.00
Plats: Kajen, Marstrandsön

Tid: lördag 12/8 kl.12.00-16.00
Plats: Hamnen Skärhamn

Anmäl dig till strandstädning och prova-på-segling här:

https://billetto.se/e/prova-pa-segling-och-strandstadning-med-r-s-astrid-
finne-biljetter-205756

Här hittar du strandstädarkartan:

http://renkust.se/

Här hittar du mer information om kampanjen:

http://vasterhavsveckan.se/aktiviteter/rescuce-the-sea/

Presskontakt:

Ulrika Naezer, alias Avfallsfria Ada, tel: 031-368 27 80 el 0767-99 05 01

ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
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Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04
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Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89
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Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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